2

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на первом заседании

от 04 октября 2023 года                                                                                          № 5

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 26 мая 2023 года № 387
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение  должности Главы Администрации муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 N 5485-1 «О государственной тайне», Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 26.05.2023 N 387 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.10. раздела 2 исключить.
1.2. В разделе 3:
а) абзац 1 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Совет депутатов в срок не позднее чем за двадцать календарных дней до дня проведения конкурса обеспечивает опубликование в газете «Вожские зори» объявления о проведении конкурса, в котором указываются:»;
б) в пункте 3.3:
-подпункт 2 изложить  в следующей редакции:
«2) собственноручно заполненные анкеты:
- по форме, утвержденной  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской  Федерации,  поступающим  на  государственную  гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в  Российской Федерации;
- по форме 4, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 N 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне;»;
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) две фотографии размером 3 x 4 см, две фотографии размером 4 x 6 см;»;
- абзац 3 подпункта 14 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 13 и 14 настоящего пункта, представляются в запечатанном конверте, подписанном лицом, изъявившим желание участвовать в конкурсе, и подлежат вскрытию конкурсной комиссией на её заседании при проведении конкурса.»;
1.3. В разделе 4:
а) пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7. После оценки всех претендентов конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и принимает решение о результатах конкурса, которое направляется в Совет депутатов не позднее дня его принятия.»;
б) абзац 1 пункта 4.8.  изложить в следующей редакции:
«4.8. Каждому претенденту сообщается о результатах конкурса не позднее трёх рабочих дней со дня принятия решения конкурсной комиссией.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]"Сенгилеевский район"                 	            ____________